PORTARIA nº 793 de 03/08/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas  atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291 de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
042/2022/SES,  nos  cargos de  Enfermeiro,  Fonoaudiólogo  e
Médico,  para  atuar  no  Hospital  Infantil  Joana  de  Gusmão  -
HIJG,  na  cidade  de  Florianópolis,  conforme  distribuição  de
vagas apresentada no item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil
Joana de Gusmão-HJG

Função: ENFERMEIRO com experiência comprovada, no
cargo de Enfermeiro, de mínimo 12 meses, em pediatria,
atividade desenvolvida exclusivamente em unidade
hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Paloma Lassance
Martins Pina

10/10/1986 5,5

2º
Letícia Da Silva
Castilho Siedschlag

17/05/1988 5,5

3º
Alessandra Luzia
Cezário De Souza

15/04/1975 5,0

4º
Suzana Geremias
Fernandes

07/07/1985 5,0

5º Simone Gaynett 04/06/1968 4,5

6º
Adriana Da Silva
Ferraz

19/08/1974 4,5

7º Silvana Boell Maia 01/08/1975 4,5

8º
Rutirlei Da Costa
Pureza

05/02/1979 4,5

9º Ruth Pereira Vieira 23/02/1980 4,5

10º
Vanessa De Alencar
Barros

06/07/1980 4,5

11º Daniela Soldera 26/02/1981 4,5

12º
Davydson Gouveia
Santos

06/12/1988 4,5

13º
Letícia Marques De
Castro

12/05/1989 4,5

14º
Janine Da Costa
Cesconetto

19/09/1989 4,5

15º
Graziela Boell
Nunes

07/10/1978 4,0

16º
Bruna Schiphorst
Delgado

12/07/1994 4,0

17º
Marcia Rosane
Barragana Goularte

25/07/1971 3,5

18º
Liliana Belem
Pereira

06/05/1977 3,5

19º
Patrícia Eliane
Westphal

14/03/1979 3,5

20º
Luciane Figueiredo
Mendes

21/10/1979 3,5

21º
Rogeria Do
Remedio Santos
Silva

12/12/1980 3,5

22º
Juliana Cristina
Boscollo Santos

30/01/1983 3,5

23º
Shahira Corrêa
Sagica Barros

27/03/1984 3,5

24º
Bruna Silva Soares
Oliveira

26/07/1984 3,5

25º Roger Farias Lopes 27/07/1985 3,5

26º
Isabela Renata
Silva De Carvalho

16/05/1992 3,5

27º Tania Leticia 25/10/1972 3,0

Seemann Da Luz

28º
Claine Machado
Bordignon

24/09/1982 3,0

29º
Alessandra Silva
Barros Macedo
Costa

22/04/1984 3,0

30º
Patricia Macedo De
Pinho

10/09/1988 3,0

31º
Mariane Vitorio
Lagranha

27/12/1989 3,0

32º
Vanessa Santana
Rodrigues

20/05/1993 3,0

33º
Miriam Pereira Dos
Santos

24/09/1983 2,5

34º
Michelle Brito
Guandalim

13/12/1983 2,5

35º
Natália Avelino
Peres

09/04/1985 2,5

36º
Amanda Rodella
Soares

30/05/1985 2,5

37º
Amanda Santos De
Souza

04/03/1988 2,5

38º
Caroline Da Silva
Gomes

16/01/1989 2,5

39º
Thuany Costa
Guesser

22/11/1990 2,5

40º
Amanda Lopes
Lima Coelho

07/05/1991 2,5

41º Monik Da Silva 13/07/1995 2,5

42º
Mauro Sergio
Machado Ribeiro

10/08/1975 2,0

43º
Ana Claudia
Cavalheiro Da Silva

20/09/1975 2,0

44º
Mayara Leal
Marcos Petry

31/03/1992 2,0

45º
Karen Fabiane Do
Rosário Santos

10/03/1994 2,0

46º
Fernanda Garcia
Martin

02/02/1974 1,5

47º
Iris Angélica De
Lima

01/03/1975 1,5

48º
Camilla Leoncio
Modesto

03/10/1989 1,5

49º
Larissa De Jesus
Sampaio Da Silva

26/09/1992 1,5

50º
Dúnia Silveira
Ribeiro

22/01/1993 1,5

51º Aleteia Bardt 30/11/1979 1,0

52º
Kelli Cristina
Machado

19/06/1980 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato
Sensu em Disfagia e/ou Motricidade Orofacial

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Cynthia Kuplich De
Oliveira

16/05/1969 4,5

2º Julianne Wagner 02/08/1988 4,5

3º
Patricia Tusset Da
Silveira

20/10/1992 3,5

4º
Heloisa Pinheiro Da
Mota

04/04/1980 2,0

5º
Juliana Gentil De
Oliveira

04/11/1987 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia com
experiência comprovada de, no mínimo, 06 meses na área
Pediátrica
Não houve candidatos classificados.

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Ricardo Gomes De
Freitas

10/04/1976 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia ou Pediatria
com área de atuação em Nefrologia Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Bárbara Carvalho
Dantas

19/04/1988 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Nutrologia e
área de atuação em Nutrologia Pediátrica
Não houve inscritos.

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia com
formação complementar em Otologia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Marcela Lehmkuhl
Damiani

07/08/1993 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia com
formação complementar em Cirurgia NasoSinusal e de
Base de Crânio e experiência comprovada de, no mínimo,
36 meses em cirurgia endoscópica nasosinusal e de base
de crânio em hospital pediátrico

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Afonso Possamai
Della Junior

25/07/1990 6,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Medicina Intensiva Pediátrica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Maria De Fátima
Garcia Pinetti

05/10/1967 6,5

2º
Patrícia Suélen
Barbosa Barros

19/02/1991 5,5

3º
Camile Mattioda
Machado

04/06/1985 5,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Jéssica Mallmann
Erbes Schaefer
Martins

08/11/1990 6,0

2º
Isabel Cristina
Goncalves

12/01/1965 5,5

3º
Cristiane Gonçalves
Dos Santos Flach

01/08/1972 5,5

4º
Marjorie Araujo
Monteiro

09/09/1991 5,0

5º
Ana Flávia Pereira
Massa

04/12/1981 4,5

6º
Amanda Romie
Guimaraes Moura

16/07/1987 4,5

LUCIANO JORGE KONESCKI
        Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado
de Santa Catarina do dia 03/08/2022, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1
dia  útil, nos termos do item 6 do Edital 042/2022,
ou seja, até 04/08/2022.
Florianópolis, 03 de Agosto de 2022